（提出日）令和○○年○○月○○日

阿蘇市農業委員会会長 様

☑農地法第 18条第 6項の規定による（賃貸借解約）

                          通知書

☑農地の使用貸借契約を解約した旨の

       通知者（貸 人）住所   阿蘇市一の宮町□□○○番地○○

               氏名       阿蘇 太郎     （ ６２歳）

             電話番号  ０９６７ ―    ２２ ―  ３２５４

          （借 人）住所   阿蘇市波野大字□□○○ ― ○○

               氏名       阿蘇 次郎     （ ５９歳）

             電話番号  ０８０  ―  １２３４ ― ５６７８

以下のとおり貸借契約を合意解約したので通知します。

１．貸借の当事者の氏名又は名称、及び住所または所在地

当事者の種別 氏 名（ 名 称 ） 住 所（ 所在地 ）

貸 人 阿蘇 太郎 阿蘇市一の宮町□□○○番地○○

借 人 阿蘇 次郎 阿蘇市波野大字□□○○ ― ○○

２．土地の所在、地番、地目、地積及びその農地に係る契約の法律関係

土地の所在 地番 地目 面積（㎡） 法律関係

阿蘇市    □□字□□

一の宮町□□字□□

波野大字波野□□字□□

〃

１２３

４５６

７８９－１

７８９番２

4筆

田

〃

畑

〃

計

987

123

4,560

130

5,800

賃貸借

〃

３．貸借の解約の申し入れ、更新拒絶の通知または合意解約等を行った日

  貸借の解約の申し入れをした日   令和  年  月  日

  貸借の更新の拒絶をした日     令和  年  月  日

  貸借の合意解約の合意が成立した日 令和  年  月  日

  貸借の合意による解約をした日   令和  年  月  日

４．土地の引渡し時期         令和  年  月  日

５．その他参考となる事項

  離作料の有無  （ 有 ・ 無 ）代替地の有無（ 有 ・ 無 ）

 事務局記載欄

契約締結時の

許可手続
農地法第３条許可

経営基盤強化促進法

による利用権設定

経営面積（単位：㎡） 貸 人  借 人

記 載 例

自署した場合、押印不要です。

どちらかまたは両方の□に✓を入れてください。

賃借料（米等の現物も含む）の授受がある場合、

「農地法第１８条第６項の規定による（農地の賃貸借

契約解約）」に☑。

賃借料の授受がない場合、

「農地の使用貸借契約の解約に係る」に☑。

 １～４の項目について

は解約合意書や土地の一

覧表を添付のうえで、「別

紙のとおり」と記載しても

受付します。

阿
蘇

使用貸借